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ANOTACE:

ANNOTATION:

Diplomová práce se zabývá návrhem budovy sportovního areálu s vnitřními a venkovními sportovišti, s wellness prostory v obci
Horoměřice. Projekt navazuje na předdiplomní práci, která se zabývá návrhem centra obce Horoměřice a rozvojových ploch okolo
centra. Tvar, hmota budovy reaguje na stávající komunikace v území a hmotově uzavírá nově navržené centrum obce. Fasádní řešení
stavby je dřevěnými prvky a zelení. V území jsou navrženy dva objekt, kde objekt SO.01 je hlavní vstupní objekt s vnitřními sportovi-
šti, welnes plochami, restaurací a administrativní částí pro sportovní spolky. Druhý objekt, SO.02 je zázemí pro venkovní sportoviště
(šatny, sklady).
Vnitřní sportoviště jsou: 2xsquosh, 2xricochet, lezecká stěna výšky 12,5m, tělocvična multifunkční (badbinton, tančírna, pingpong..),
bolder, posilovna, trampolína). Venkovní sportoviště jsou navrženy v různých výškových úrovních na násypu, který vyrovnává pů-
dovní svažitý terén. Venkovní sporotiviště jsou: 4x tenisový kurt, 2x plážový volejbal, 2x petangue, tenisov stěna, prostor pro trenink
hasičských sportů.

The thesis is focused on the design of a sports complex with indoor and outdoor sports facilities, with wellness facilities in the
village Horoměřice. The project follows the pre-diploma thesis, which focused with the proposal of the center of Horoměřice and
the development areas around the center. The shape, the building‘s mass responds to the existing roads in the area and closes the
new designed center of the village. The facade of the building is woods elements and vegetation . Two objects are proposed in the
territory, where the object SO.01 is the main entrance building with indoor sports facilities, wellness areas, restaurants and an
administrative part for sports clubs. The second building, SO.02, is a hinterland for outdoor sports grounds (dressing rooms, ware-
houses).
Indoor sports are: 2xsquosh, 2xricochet, climbing wall height 12.5m, multifunctional gym (badbinton, dance hall, pingpong ..),
bolder, gym, trampoline). Outdoor sports are designed at different height levels which equalizes the soil sloping terrain. The
outdoor sports are: 4x tennis court, 2 beach volleyball, 2x petangue, tennis wall, space for training fire brigade.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE / ANOTACE / KLÍČOVÁ SLOVA

KLÍČOVÁ SLOVA:
Sportovní centrum, sportovní areál, wellness, rekreační areál, Horoměřice, restaurace, klubovna, sportovní oddíly, odpočinek,
relaxace, sport, tenis, volejbal, bolder, lezecká stěna, squosh, posilovna, tělocvična

KEYWORDS
Sports center, sports complex, wellness, recreation center, Horomerice, restaurant, clubhouse, sports clubs, relaxation,
Relaxation, sport, tennis, volleyball, bolder, climbing wall, squosh, gym, gym
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STUDIJNÍ PROGRAM: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE - příloha 2 INFORMACE

1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se bude konat každé úterý od 17:00 do 18:00 hod., požadují se min. čtyři konzultace

z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této konzultaci vedoucí práce zhodnotí dosažené vý-
sledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou uvedeni na katedrové vývěsce v průběhu druhého výukového
týdne.

4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt, jednotně je
rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez) budou zpracovány
v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řešení jsou specifikována v zadání
diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 – státní závěrečná zkouška, Vnitřních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu ČVUT, dru-
hé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje- jméno
diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, dole
na výšku 90mm volný prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany je na stránkách katedry.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, celko-
vý obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy. Abstrakt – název a krátký
výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno klíčovými slovy. Prohlášení o samostat-
ném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie modelu.
Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto zřetelně označen (např.
barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané problematiky,
vysvětlení ideje řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a energetický štítek budovy (obálky). Dále
odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu (mohou být doplněny až
těsně před obhajobou), legenda materiálů atd.. Jeden výkres může být eventuelně prezentován z důvodu čitelnosti i na
několika listech A3, či podélně nebo příčně složený. V případě použití nestandardních měřítek bude na výkresu zobraze-
no poměrové měřítko (příklad označení v rozpisce MĚŘÍTKO 1:100, TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené
tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.

Části statická a TZB diplomové práce vč. výkresové dokumentace v kompletní podobě (na jednu str. A3 mohou být zmenšené
i kopie 4 stran textu A4).

Přílohy - kopie katalogových listů nestandardních či firemních řešení atd.. Výkresy zpracovávané v digitální podobě budou
vypáleny na CD ve formátu .pdf, adresy shodné s označením výkresů. Výkresy převádějte do .pdf na originálním softwa-
ru – je k dispozici v naší PC učebně. Disketa bude popsána a upevněna na zadní straně desek s připojeným obsahem -
adresářem v archivním vyhotovení č.1.

4.2. Výkresy pro obhajobu před komisí - v požadovaném měřítku, neskládané, uložené v deskách či v tubusu. Jejich počet
vychází z potřeb pro úspěšnou prezentaci (cca 2-4 ), doporučená velikost 700/1000, provedení ani barevnost není urče-
na. Tyto výkresy je možno z důvodu optimálního využití školního plotru odevzdat po dohodě s vedoucím diplomu v
pozdějším termínu. Další přílohou je fyzický model.

5. Odevzdání diplomové práce a její převzetí vedoucím je v neděli 21.5.2017 do 23:59 do KOSu, pak v pondělí 22.5. ve
12:00 ve 2 vyhotoveních A3 v pracovně vedoucího diplomu. Termín je nutné bezpodmínečně dodržet! Práce bude ob-
ratem předána oponentovi k vyjádření. Jeho posudek obdrží diplomant nejpozději pět dní před obhajobou na elektro-
nickou adresu, v originále si jej může vyzvednout u vedoucího diplomu či tajemníka komise.

6. O organizaci obhajob diplomových prací a státních závěrečných zkoušek budete průběžně informováni.

02/2017_MK_PŠ_JD
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STÁVAJÍCÍ ŠVARC PLAN OBCE:

GSPublisherEngine 0.0.100.100

GSPublisherEngine 0.0.100.100

LOKACE OBCE HOROMĚŘICE

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ : HOROMĚŘICE ( 644773 )
ZUJ (KÓD OBCE) : 539805

[…]

1_05 Technická místnost VZT 03 2 4 4900 5 0,272222222 700 350 1 0,5 699 349 0,2440 0,466 0,233 5,579444688
1_09 Technická místnost VZT 01 3 4 6415 5 0,356388889 700 450 1 0,5 699 449 0,3139 0,547 0,273 5,677676491
1_06 Technická místnost 4 5 11315 5 0,628611111 800 500 1 0,5 799 499 0,3987 0,614 0,307 7,88323971

4 5 15515 6 0,718287037 1000 450 1 0,5 999 449 0,4486 0,620 0,310 9,608098571

PŘÍVODNÍ VZDUCH PRO VZT01 / VZT03/ VZT05 (VZT JEDNOTKA VZT02 A VZT03 URČI TECHNOLOG

Obdélnikové potrubí

Návrhové hodnoty

VZT 06 - PŘÍVOD, OBJEM VZT 5160 m3/hod
Vstupní hodnoty Skutečná dimenze potrubí

OZN Mísnost od do

Spočené hodnoty

Obdélnikové
potrubí

Vstupní hodnoty Skutečná dimenze potrubí

OZN Mísnost od do

Spočené hodnoty Návrhové hodnoty

Obdélnikové potrubí Obdélnikové
potrubí

ODVODNÍ VZDUCH PRO VZT01 / VZT03/ VZT05 (VZT JEDNOTKA VZT02 A VZT03 URČI TECHNOLOG
Vstupní hodnoty Skutečná dimenze potrubí

OZN Mísnost od do

Spočené hodnoty Návrhové hodnoty

Obdélnikové potrubí Obdélnikové
potrubí

Návrh dimenze
potrubí

Délka
potrubí

Rozměry Hydraulický
průměr

Hydraulický
poloměr

Rychlost v
potrubí

Poznámka Objem
vzduchu

Rychlost
vzduchu

Obsah tl. Plechu Obsah
obél.

Obdelníkové
potrubí

Obdelníkové
potrubí

Obdelník

V w S b a t b a S dh dr w
m m3 m/s m2 mm mm mm mm mm m2 m m m/s

1_08 Technická místnost 1 2 4200 5 0,233333333 700 500 0,5 699 499 0,3488 0,582 0,291 3,344791634
Sportovní hala - otevřený prostor 2 3 4200 5 0,233333333 450 450 0,5 449 449 0,2016 0,449 0,225 5,787008332
Sportovní hala - otevřený prostor 3 4 1800 5 0,1 600 300 0,5 599 299 0,1791 0,399 0,199 2,791720873
Sportovní hala - otevřený prostor 4 5 1550 5 0,086111111 600 300 0,5 599 299 0,1791 0,399 0,199 2,403981862
Sportovní hala - otevřený prostor 5 6 1300 5 0,072222222 600 300 0,5 599 299 0,1791 0,399 0,199 2,016242852
Sportovní hala - otevřený prostor 6 7 1150 5 0,063888889 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 2,570960752
Sportovní hala - otevřený prostor 7 8 900 5 0,05 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 2,012056241
Sportovní hala - otevřený prostor 8 9 650 5 0,036111111 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 1,45315173
Sportovní hala - otevřený prostor 9 10 400 5 0,022222222 400 200 0,5 399 199 0,0794 0,266 0,133 1,399366647
Tělocvična 10 11 300 5 0,016666667 400 200 0,5 399 199 0,0794 0,266 0,133 1,049524985
Tělocvična 11 12 225 5 0,0125 200 150 0,5 199 149 0,0297 0,170 0,085 2,10785471
Tělocvična 12 13 150 5 0,008333333 200 100 0,5 199 99 0,0197 0,132 0,066 2,114951864
Tělocvična 13 14 75 5 0,004166667 200 100 0,5 199 99 0,0197 0,132 0,066 1,057475932
Sportovní hala - otevřený prostor 3 15 2400 5 0,133333333 450 450 0,5 449 449 0,2016 0,449 0,225 3,306861904
Sportovní hala - otevřený prostor 15 16 2400 5 0,133333333 600 350 0,5 599 349 0,2091 0,441 0,221 3,189014483
Sportovní hala - otevřený prostor 16 17 2100 5 0,116666667 600 350 0,5 599 349 0,2091 0,441 0,221 2,790387673
Sportovní hala - otevřený prostor 17 18 1800 5 0,1 600 350 0,5 599 349 0,2091 0,441 0,221 2,391760862
Sportovní hala - otevřený prostor 18 19 1500 5 0,083333333 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 3,353427068
Sportovní hala - otevřený prostor 19 20 1200 5 0,066666667 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 2,682741655
Sportovní hala - otevřený prostor 20 21 900 5 0,05 500 250 0,5 499 249 0,1243 0,332 0,166 2,012056241
Sportovní hala - otevřený prostor 21 22 600 5 0,033333333 300 150 0,5 299 149 0,0446 0,199 0,099 3,741030878
Sportovní hala - otevřený prostor 22 23 300 5 0,016666667 300 150 0,5 299 149 0,0446 0,199 0,099 1,870515439

Skutečná dimenze potrubí

Návrhové hodnoty

Obdélnikové potrubí

VZT 05 - ODVOD, OBJEM VZT 4200 m3/hod
Vstupní hodnoty

OZN Mísnost od do

Spočené hodnoty

Obdélnikové
potrubí

4.2 / DIMENZE VZT ROZVODŮ, POTRUBÍ
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VZT 04 - WELNESS, OBJEKT SO.01
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VZT 05 - VNITŘNÍ SPORTOVIŠTĚ, OBJEKT SO.01
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