I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Sportovní centrum - Horoměřice
Jméno autora: Jakub Novotný
Typ práce: Diplomní projekt
Fakulta/ústav: Fakulta stavební / ČVUT
Katedra/ústav: K -129 – Katedra Architektury
Oponent práce: Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: Vlastní praxe Atelier

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročné - standartní

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání projektu bylo dle mého názoru splněno. Forma zpracování je na průměrné úrovni. Grafická úroveň zpracování je
jednodušší. V případě perspektivních záběrů nejsou dokumentovány pohledy plně charakterizující kompozici centra. V
případě řezů a půdorysů lze dopručit barevné oddělení provozních celků. Obsahově práce splňuje požadavky zadání.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Ano zvolil.

Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odbornost dobrá, přístup nekonzistentní.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Lze obtížně hodnotit, jedná se o práci z 80% založenou na grafické výpovědi a technických vyjádřeních. Forma zvolena dobře.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Invenční a návrhová práce – nelze hodnotit.

Další komentáře a hodnocení
Komentáře jsou obsaženy v následujícíkapitole.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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I. Charakteristika obsahu diplomové práce

Urbanistické řešení centrální části Horoměřic v tomto případě představuje poměrně přesvědčivé
schema, založené na vyuřití stávajicích kompozic v území / statek a pod.. /. Pravoúhlé osové řešení dává
předpoklady pro tvorbu dominant a jasnou organizaci území. Toto řešení přímo předpokládá umístění
vstupu / nebo jiné dominanty / v ose východ západ. V případě předdiplomové práce tak nebylo učiněno.

Otázkou je proč ? Zejména proto , že objekt sportovního centra byl vybrán k
zpracování v diplomním projektu.

V diplomním projektu je řešeno sportovní centrum odpovídající velikosti pro menší městečko.
Hmoty sportovních zařízení jsou seskupeny do otevřeného bloku. Sportovní blok je ukončením
kompozice nového centra a je současně přechodem do volné krajiny. Sportovní centrum je doplněno
prostory pro spolkovou činnost v městečku. Polyfunkční kompex je doplněn restaurací.

II. Hodnocení diplomové práce

Architektonické a dispoziční řešení

Seskupení hmot kolem venkovních sportovišť působí dobře a má celkem přehledné provozní a
dispoziční řešení. Sporadické je umístění restaurace v závěru bloku. Stálo by za úvahu řešení se
samostatným vstupem a více navázané na cektrální část Horoměřic. Dispozice je zvládnutá a
předpokládaný provoz funkční a bez kolize.

Příliš monumentalizovaný vstup neodpovídá ostatní architektuře domu a působí až nepatřičně.
Rovněž divné je umístění jakéhosi průchodu nikam. Otázkou je naklonění křídla haly rovnoběžně s
komunikací, urbanismu centra to nic nepřináší a řečení dispozice a konstrukce objektu
rovněž ne ?

Řešení fasád působí fádně a uplatnění dřevěného obkladu je spíše východiskem z nouze. Nebyla
využita hmotová různost jednotlivých provozů a její odraz v řešení fasád. Nebylo využito odvážnější
barevné řešení uplatněné v interieru.

Technické řešení

Konstrukčním systémem je skelet. Toto řešení je opodstatněné u velkorozponu – hala a možná
restaurace. Šatny a ostatní doprovodné provozy by klidně mohly být stěnové. Překročení parkoviště je
neodůvodněné a vytváří složité podmínky z hlediska zateplení.

Otázkou je množství strojoven VZT ?
Ostatní prvky TZI jsou řešeny na odpovídající úrovni dané stupňem projektu.

Interier

Vstupní hala má dobře řešenou dispozici vstupních partií. Nicméně umístění výtahu v zrcadle
schodiště je rušivým momentem. Škoda, že hra barev neovlivnila více řešení kupříkladu fasád.
Konstrukční a výtvarné detaily jsou na odpovídající úrovni.
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Vztah k zadání

Zadání projektu bylo dle mého názoru splněno. Forma zpracování je na průměrné úrovni. Grafická
úroveň zpracování je jednodušší. V případě perspektivních záběrů nejsou dokumentovány pohledy plně
charakterizující kompozici centra. V případě řezů a půdorysů lze dopručit barevné oddělení provozních
celků. Obsahově práce splňuje požadavky zadání.

Závěr

Kladem Diplomové práce je řešení interieru a celkem dobré dispoziční a provozní vazby.
Nedostatkem je provedení změn půdorysné stopy vzhledem k celkovému řešení centra Horoměřic a
celkově slabší výtvarné pojetí práce.

Z hlediska oponentního posudku hodnotím práci

C – Dobře

V Praze, 17.06.2017

Ing.arch. Ladislav Schejbal
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